
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  MA R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  

Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 

 

 

 

Praha, 07.03.2025 

Č. j.: MSMT-22/2025-70 

 

 

 

 

Vážený pane ,  

reaguji na Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou jste 
adresoval Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) dne 16.02.2025  

a která je evidována pod č. j. MSMT-22/2025-55. Ve Vaší žádosti uvádíte následující – cituji:  

„…žádám vás o vydání stanoviska podle § 5 odst. 3 zák. 106/1999 Sb. k následujícím dotazům, neboť se 
mi nepodařilo najít informace ve vztahu k předmětové komisi, jejím založení, fungování a úpravě práv 
a povinností jejich členů ani v klasifikačním řádu a školním řádu školy, ani ve školském zákoně. 

Kontext: Na střední škole, kde učím, se na mě obrátil předseda předmětové komise s žádostí o provedení 
srovnávacího testu „někdy ve třetím čtvrtletí“, který má proběhnout pro druhé ročníky střední školy tak, 
že předmětová komise sestaví test a do každé třídy v den testování přijde jiný učitel s argumentací,  
aby se zabránilo „pomáhání učitele žákům při testu“. Bližší informace o rozsahu testování a vysvětlení 
smyslu srovnávání mi nebyly poskytnuty. 

Dotazy: 

Jaký zákon upravuje práva a povinnosti předmětové komise a jejích členů? 

Musím jako vyučující umožnit provedení tohoto srovnávacího testu, jestliže mě k tomu vyzve 
předmětová komise? 

Pokud jako vyučující budu souhlasit s provedením tohoto srovnávacího testu, podléhá přidělení váhy 
předmětové komisi, anebo zůstává na mně jako vyučujícím v dané třídě váhu tohoto testu přidělit?“  
 

K Vašemu prvnímu dotazu Vám sděluji, že neexistuje žádný zákon, který by upravoval práva  
a povinnosti předmětové komise a jejich členů. Záležitosti spojené s předmětovou komisí se odvíjí  
od zvyklostí každé konkrétní školy. 

K Vašemu druhému dotazu sděluji, že jako zaměstnanec školy máte povinnost plnit úkoly uložené 
ředitelem školy nebo jím pověřené osoby (například zástupcem ředitele školy apod.), pokud to vyplývá 
z pracovní smlouvy nebo z dalších vnitřních předpisů dané školy a školského zařízení. 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

K Vašemu poslednímu dotazu sděluji, že pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků musí mít 
každá škola ukotvena ve svém školním řádu, který schvaluje školská rada a jsou s ním seznámeni všichni 
žáci a jejich zákonní zástupci, ale také zaměstnanci školy a školského zařízení. Za dodržování pravidel 

hodnocení jsou odpovědni nejen vyučující, ale zejména ředitel školy, který je ze školského zákona 
odpovědný za výchovně vzdělávací proces v dané škole. 

Zároveň Vás informuji, že se nejedná o vydání stanoviska, ale o odpovědi na tři otázky uvedené  
ve Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

 

 

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Jan Mareš MBA 

Datum: 

2025.03.07 

12:49:27 +01'00'


